

Zestawienie substancji lekowych

Wyszukiwana fraza: Rak jajnika

Poniżej znajdziesz listę substancji czynnych zarejestrowanych przez Europejską Agencję Medyczną (EMA) w ciągu ostatnich 15 lat i rekomendowanych przez Europejskie Towarzystwo Onkologii Klinicznej (ESMO) oraz status ich refundacji w kraju.

Rak jajnika

Trabectedin

Trabectedyna w skojarzeniu z pegylowaną liposomalną doksorubicyną (DLP) jest wskazana w leczeniu pacjentów z wznową raka jajnika wrażliwego na związki platyny.

 **BRAK REFUNDACJI**

 **ESMO**

Rucaparib

Rucaparib jest wskazany do stosowania w monoterapii w leczeniu podtrzymującym dorosłych pacjentek z zaawansowanym (stopień zaawansowania FIGO III i IV) i wykazującym wysoki stopień złośliwości nowotworem złośliwym jajnika pochodzenia nabłonkowego, nowotworem złośliwym jajowodu lub pierwotnym nowotworem złośliwym otrzewnej z odpowiedzią (całkowitą lub częściową) po zakończeniu chemioterapii opartej na pochodnych platyny.

 **BRAK REFUNDACJI**

 **ESMO**

Rucaparib jest wskazany do stosowania w monoterapii w leczeniu podtrzymującym dorosłych pacjentek z platynowrażliwym nawrotowym i wykazującym wysoki stopień złośliwości nowotworem złośliwym jajnika pochodzenia nabłonkowego, nowotworem złośliwym jajowodu lub pierwotnym nowotworem złośliwym otrzewnej z odpowiedzią (całkowitą lub częściową) na chemioterapię opartą na pochodnych platyny.

Bevacizumab

Bewacyzumab w skojarzeniu z karboplatiną i paklitakselem jest wskazany w leczeniu pierwszego rzutu u dorosłych pacjentów z zaawansowanym (w stadium IIIB, IIIC i IV wg klasyfikacji FIGO Międzynarodowa Federacja Ginekologii i Położnictwa) rakiem jajnika, rakiem jajowodu i pierwotnym rakiem otrzewnej. Bewacyzumab w skojarzeniu z karboplatiną i gemcytabiną lub w skojarzeniu z karboplatiną i paklitakselem jest wskazany w leczeniu dorosłych pacjentów z pierwszym nawrotem wrażliwego na związek platyny raka jajnika, raka jajowodu lub pierwotnego raka otrzewnej, u których nie stosowano wcześniej bewacyzumabu ani innych inhibitorów VEGF lub leków działających na receptor dla VEGF. Bewacyzumab w skojarzeniu z paklitakselem, topotekanem lub pegylowaną liposomalną doksorubicyną jest wskazany w leczeniu dorosłych pacjentów z nawrotem opornego na związek platyny raka jajnika, raka jajowodu lub pierwotnego raka otrzewnej, którzy otrzymali wcześniej nie więcej niż dwa schematy chemioterapii i u których nie stosowano wcześniej bewacyzumabu ani innych inhibitorów VEGF lub leków działających na receptor dla VEGF. Bewacyzumab, w skojarzeniu z paklitakselem i cisplatyną lub alternatywnie u pacjentek, które nie mogą być leczone związkami platyny, w skojarzeniu z paklitakselem i topotekanem, jest wskazany w leczeniu dorosłych pacjentek z przetrwałym, nawrotowym lub przerzutowym rakiem szyjki macicy.

 **REFUNDACJA Z OGRANICZENIAMI**

 **ESMO**

Niraparib

Niraparib jest przeznaczony do stosowania: - w monoterapii podtrzymującej u dorosłych pacjentek z zaawansowanym (w stopniu III lub IV według klasyfikacji FIGO), niskozróżnicowanym rakiem jajnika (ang. high grade), jajowodu lub pierwotnym rakiem otrzewnej, u których uzyskano częściową lub pełną odpowiedź po ukończeniu chemioterapii pierwszego rzutu opartej na pochodnych platyny. - w monoterapii podtrzymującej u dorosłych pacjentek z platynowrażliwym, nawrotowym, niskozróżnicowanym surowicznym rakiem jajnika (ang. high grade), jajowodu lub pierwotnym rakiem otrzewnej, u których uzyskano częściową lub pełną odpowiedź na chemioterapię pochodnymi platyny.

 **REFUNDACJA Z OGRANICZENIAMI**

 **ESMO**

Olaparib

Olaparib jest wskazany do stosowania w monoterapii w: -
leczeniu podtrzymującym dorosłych pacjentów z
zaawansowanym (w stopniu III i IV wg klasyfikacji FIGO)
nabłonkowym rakiem jajnika o niskim stopniu
zróżnicowania, rakiem jajowodu lub pierwotnym rakiem
otrzewnej z obecnością mutacji BRCA1/2 (dziedzicznej i
(lub) somatycznej), u których uzyskano odpowiedź
(całkowitą lub częściową) po ukończeniu chemioterapii
pierwszego rzutu opartej na związkach platyny. - leczeniu
podtrzymującym dorosłych pacjentów z platynowrażliwym
nawrotowym rakiem jajnika o niskim stopniu zróżnicowania
(ang. high grade), rakiem jajowodu lub pierwotnym rakiem
otrzewnej, u których uzyskano odpowiedź (całkowitą lub
częściową) na chemioterapię opartą na związkach platyny.
Olaparib w skojarzeniu z bewacyzumabem jest wskazany w:
- leczeniu podtrzymującym dorosłych pacjentów z
zaawansowanym (w stopniu III i IV wg klasyfikacji FIGO)
nabłonkowym rakiem jajnika o wysokim stopniu złośliwości
(ang. high grade), rakiem jajowodu lub pierwotnym rakiem
otrzewnej, u których uzyskano odpowiedź (całkowitą lub
częściową) po ukończeniu chemioterapii pierwszego rzutu
opartej na związkach platyny w skojarzeniu z
bewacyzumabem i u których nowotwór złośliwy
charakteryzuje się zaburzeniami procesu rekombinacji
homologicznej (ang. homologous recombination deficiency,
HRD), definiowanymi na podstawie obecności mutacji
BRCA1/2 i (lub) niestabilności genomu.



PEŁNA REFUNDACJA



ESMO